Kostrzyn nad Odrą, dnia 23 kwietnia 2021r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak sprawy: ZP.271.8.2021.KB

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 2 

z dn. 23.04.202021r
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.:

„Dostawa energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz jednostek organizacyjnych Miasta Kostrzyn nad Odrą na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlne”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zmianami) informujemy:
Pytanie 1  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru: - numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany  sprzedawcy.
Pytanie nr 2
 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 
Wykonawca prosi o wskazanie rodzaju umowy dla każdego PPE. 
Odpowiedź: Zamawiajace posiada umowy kompleksowe dla 2 PPE, dla pozostałych są zawarte umowy rozdzielne. Informacje o obowiązujących umowach kompleksowych zawarte sa w tabeli stanowiącej załacznik nr 9 do postepowania.
b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 
Odpowiedź: Umowy zawarte są na czas nieokreślony
c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? – 
Odpowiedź: Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 3 miesiące, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego licząc od dnia, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Sprzedawcy. Nie mniej zgodnie z §13 ust. 5 warunków ogólnych umowy kompleksowej ENEA SA umowa może zostać rozwiązana na mocy porozumienia Stron w terminie uzgodnionym przez Strony.

d) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? - 
Odpowiedź: Jest to kolejna zmiana sprzedawcy
e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź: Nie
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  
Odpowiedź: Tak
Pytanie 4 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiajacego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej.
Pytanie 5 
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD.
Pytanie 6 
Informujemy, że dla punktów poboru energii będących obecnie na umowie kompleksowej (oraz dla tych dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony) oraz braku zgody ze strony Zamawiającego na wzór pełnomocnictwa zaproponowany w pytaniu poprzednim przez Wykonawcę, (w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli,) Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: Zamawiajacy nie posiada umów dystrybucyjnych zawartych na czas określony. 
Pytanie 7 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża na powyższe zgody.
Pytanie 8 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
 Odpowiedź: Tak.
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej?  
 Odpowiedź: Nie.
Pytanie 10 
SWZ – Rozdział I pkt b) akapit drugi 
Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu?  
 Odpowiedź: Tak
Pytanie 11 SWZ – Rozdział III pkt. 8  
Informujemy, że art. 214 ust. 1 pkt 8 PZP wskazuje, że Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, w przypadku udzielenia dotychczasowemu wykonawcy zamówienia podstawowego, zamówienia na dodatkowe dostawy, których celem jest „częściowa wymiana dostarczonych produktów lub instalacji albo zwiększenie bieżących dostaw lub rozbudowa istniejących instalacji, jeżeli zmiana wykonawcy zobowiązywałaby zamawiającego do nabywania materiałów o innych właściwościach technicznych, co powodowałoby niekompatybilność techniczną lub nieproporcjonalnie duże trudności techniczne w użytkowaniu i utrzymaniu tych produktów lub instalacji”. Należy podnieść, że energia elektryczna charakteryzuje się tymi samymi parametrami jakościowymi, niezależnie od wykonawców, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. 2007 nr 93 poz. 623). W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie wskazujemy na możliwość realizacji dodatkowych zamówień na podstawie art. 441 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. prawa opcji. 
Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody.
Pytanie 12 
SWZ – Rozdział XIV pkt. 8 w zw. z Załącznikiem nr 1 oraz nr 2 do SWZ 
Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Zmawiajacy wyraża zgodę.
Pytanie 13 
Załącznik nr 10 do SWZ (Umowa Generalna) - §6 ust. 1 oraz Załącznik nr 2 do Um. Generalnej - §4 ust. 7  
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 
Odpowiedź: Dla wszystkich punktów okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące. 

Pytanie 14 
Załącznik nr 10 do SWZ (Umowa Generalna) - §6 ust. 4 pkt. 3 
Informujemy, że faktury korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiaroworozliczeniowych, udostępnianych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń w sposób wskazany przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.  
 Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody.
Pytanie 15 
Załącznik nr 10 do SWZ (Umowa Generalna)  - §7 ust. 1 oraz Załącznik nr 2 do Um. Generalnej - §4 ust. 10 
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Dane te są niezbędne w celu właściewej weryfikacji zużycia energii, a tym samym kosztów.

Pytanie 16 
Załącznik nr 10 do SWZ (Umowa Generalna) - §8 ust. 1 oraz Załącznik nr 2 do Um. Generalnej - §7 ust. 1 i 8 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17 
Załącznik nr 10 do SWZ (Umowa Generalna) - §9 ust. 1 tiret 6  
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji  oraz sprzedaży energii elektrycznej może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu i dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18
Załącznik nr 10 do SWZ (Umowa Generalna)  - §12 ust 6 pkt. 2 w zw. z §12 ust. 6 i 10 oraz Załącznik nr 2 do Umowy Generalnej - §13 ust. 3 pkt. 2 w zw. z §13 ust. 6.  
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.
Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody
Pytanie 19 
Załącznik nr 2 do Umowy Generalnej (Umowa sprzedaży) - §10 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego , w zwiazku z czym 
Odpowiedź: Zamawiajacy zmieni wysokość kar w związku z czym §10 ust. 2 umowy sprzedaży otrzymuje brzmienie:
§10
1. Sprzedawca zapłaci Odbiorcy także kary z tytułu nienależytego wykonania umowy w wysokości 1% szacunkowej wartości umowy określonej w §4 ust.1, w sytuacji: 

1)dwukrotnego powtórzenia się, pomimo pisemnego wezwania, stosowania okresu rozliczeniowego innego niż udostępniony przez OSD,
       2)niedotrzymania terminów dokonania zgłoszenia określonego w §7 ust.2,

       3) dwukrotnego wystąpienia sytuacji określonej w ust.3 niniejszego paragrafu, 

Pytanie 20 
Załącznik nr 10 do SWZ (Umowa Generalna) - §12 ust. 1 zdanie drugie oraz Załącznik nr 2 do Umowy Generalnej (Umowa sprzedaży) - §7 ust. 2 zdanie drugie w zw. z §10 ust. 2 pkt. 2 
Biorąc pod uwagę złożoność procesu weryfikacji dokumentów otrzymanych od Zamawiającego, mając na uwadze trwającą pandemię i pracę w trybie zdalnym, termin 3-dniowy, podany przez Zamawiającego, należy uznać za zbyt krótki na weryfikację oraz powiadomienie o ewentualnych brakach. Ponadto ostateczną informację o ewentualnych brakach formalnych Wykonawca może uzyskać dopiero na etapie zgłoszenia do procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie wskazanego zapisu tym bardziej, że w przypadku niedotrzymania przedmiotowego terminu, na Wykonawcę zostaną nałożone wysokie kary. 
Odpowiedź: Zamawiajacy zmieni z 3 dni do 5 termin, określony w §7 ust. 2 umowy sprzedaży, który otrzymuje brzmienie:
§ 7
2. Sprzedawca zobowiązuje się dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD w terminie                  do 14 dni od daty otrzymania od Odbiorcy dokumentów i pełnomocnictw wymaganych                  do zgłoszenia. Sprzedawca w terminie 5 dni od otrzymania dokumentów od Odbiorcy powiadomi go o konieczności dokonania ewentualnych uzupełnień.

a także zmieni zapis §12 ust.1 umowy generalnej, który otrzymuje brzmienie:

§12

Postanowienia końcowe 
1. Sprzedawca zobowiązuje się dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD w terminie           do 14 dni od daty otrzymania od Odbiorcy dokumentów i pełnomocnictw wymaganych                do zgłoszenia. Sprzedawca w terminie 5 dni od otrzymania dokumentów od Odbiorcy powiadomi go o konieczności dokonania ewentualnych uzupełnień.
Pytanie 21 
Załącznik nr 2 do Umowy Generalnej (Umowa sprzedaży) - §10 ust. 2 pkt. 1) 
Zgodnie ze wskazanym zapisem, Zamawiający zamierza ukarać Wykonawcę za niedotrzymanie okresów rozliczeniowych, wskazanych w umowach pomiędzy Zamawiającym a OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu lub bezwzględne wskazanie okresów rozliczeniowych dla każdego PPE wskazanego w przedmiotowym postępowaniu. 
 Odpowiedź: Okres rozliczeniowy z OSD wynosi 2 miesiace.
Pytanie 22 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, jest akceptowalne
                     Z poważaniem 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą

dr Andrzej Kunt
Do wiadomości:

1. Wszyscy uczestnicy postępowania
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